
Indonésie - Malé i Velké Sundy
Nejzajímavější místa hned několika ostrovů. Flores s barevnou sopkou Kelimutu, animistické
vesničky kmene Ngada. Romantická plavba na Komodo za varany, špičkové šnorchlování a
večerní hejna kaloňů. Muslimský Lombok s výstupem na sopku Rinjani. Relax na ostrovech Gili a
hinduistické památky na Bali. Tradiční pohřební rituály Torajů na Sulawesi. Deset odlišných
ostrovů za necelý měsíc!

1. - 2. den
Letecky do INDONÉSIE, Denpasaru na ostrov Bohů BALI. Přímořské letovisko s nekonečnými plážemi.

3. den
Letecky na ostrov Flores - nejkrásnější z ostrovů smaragdového náhrdelníku Nusa Tenggara. Směs odlišných
kultur. 14 aktivních sopek. Odlišné jazykové skupiny animistů. Zvláštní zvyky a obětní rituály. Příjemní domorodci,
rybářské vesničky, pláže. Romantická osada Moni. Horké prameny a vodopády.

4. den
Východ slunce na nejhezčím vulkánu Kelimutu. Tři unikátní jezera odlišných barev - tyrkysové, zelené a černé.
Tkalcovské vesničky v okolí. Přejezd  do Bajawy. Zastávka na Blue Stone Beach.

5. - 6. den
Pěšky ke kráteru nejnovější sopky Floresu – Wawo Mudha. Výhled na vodopád. Návštěva místní vesničky. Pěší výlet
z kampungů Be´a. Víte, jak roste vanilka, kakaové boby, pepř či hřebíček? Koupání v termálech Manalage v místě,
kde se horké prameny mísí se studenou vodou malé říčky. Tradiční vesnice animistických kmenů Ngada. Vesnička
Bena pod patronátem UNESCO. Nádherné výhledy na sopku Inerie.

7. den
Přelet na západní pobřeží do Labuan Bajo. Městečko na pobřeží. Možnost výletu k jeskyni Batu Cermin.

Čtyřdenní plavba z Floresu na Lombok

8. - 10. den
Čtyřdenní plavba z Floresu na Lombok pronajatou lodí s plnou penzí. Zastávky na jednotlivých rajských ostrovech.
Koupání a šnorchlování. Trek za komodskými varany na ostrově Rinca. Světoznámé Komodo - hornatý idylický
ostrůvek s varany, světovou atrakcí (UNESCO). Největší ještěři dosahují 3 m délky a váhy ke 200 kg. Působivá
příroda národního parku - lontarové palmy, divoký vodní buvol, jeleni i stáda opic. Červená pláž, místo s
nejbarevnější korálovou zahradou. Ostrovy Moyo, Satonda, Laba.

11. den
Ranní vylodění na ostrově Lombok, podél severního pobřeží do vesničky Senaru na úpatí sopky Rinjani. Pěšky k
vodopádům Sendang Gile.

Třídenní trek na sopku Rinjani

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



12. - 14. den
Třídenní trek na posvátnou sopku Rinjani (3 726 m) s plnou penzí, ubytování v pronajatých stanech. Zelené jezero v
600 m hlubokém kráteru. V závislosti na vodním stavu možnost koupele v horkých pramenech Gila. Drzé opice
v tropické džungli. Trek se dá krátit, modifikovat i nahradit jinou aktivitou. Přesun na ostrovy Gili.

15. - 16. den
Odpočinek na Gili - bílé písečné pláže, křišťálová voda, korálové útesy - vydařený relax po treku. Možnost špičkového
potápění. Pro zájemce na kole kolem ostrova Trawangan. Lodní výlet na vzdálenější ostrovy Meno a Air.
Šnorchlování mezi mořskými želvami. Gurmánské zážitky plodů moře a vynikající koktejly při západu slunce.

17. den
Přesun lodí na Bali, Amed - idylická rybářská vesnice. Okusíme exotické masáže?

18. den
Amed. Tulamben - nejhezčí potápění na Bali. Rozšíříme řady potápěčů? Královské koupele Tirtagangga. Besakih -
nejposvátnější místo na ostrově. Chrámy na úpatí posvátné sopky Agung (3 142 m). Komplex 30 chrámů na 7
terasách. Ubud - kulturní centrum s uměleckou komunitou. Ohňový tanec, kreace tanečníků na žhavých uhlících.
Tradiční tance kecak, barong či legong.

19. den
Opičí prales. Pura Dalem - chrám mrtvých v džungli. Batubulan. Dřevořezbářské a kamenosochařské dílničky.
Výrobny stříbrných šperků a malířské galerie. Večer tradiční trh v malebném Sanuru.

20. - 21. den
Poloostrov Bukit, směrový chrám na bílých útesech Tanah Lot. Slavné pláže a exotické nákupy. Odlet z Denpasaru
. Letecký návrat domů. 

Možnost prodloužení o Sulawesi

21. den
Letecky na Jižní Sulawesi do Ujung Pandang (Makassar). Přejezd do Pare-Pare. Cestou návštěva jedné
z největších krasových oblastí Indonésie, Rammang Rammang. Projížďka na loďce mezi skalními útvary, procházka
panenskou krajinou a jeskyně s nástěnými malbami datovanými tisíce let před naším letopočtem.

22. den
Přejezd do Rantepaa - centrum legendami opředené oblasti Tana Toraja. Příjemné klima. Historií našlapaná oblast
s mystickou atmosférou. Pestrá krajina - džungle, vápencová skaliska, rýžové terasy, políčka bavlny, kávovníky.
Buvolí tržnice. Kuriózní obřady Torajů, šance na pohřební ceremoniály s desítkami obětovaných býků. Vesnička Kete
Kesu či Buntu Pure. Skalní hrobky. Jeskyně po léta hloubené do skal.

23. den
Tau Tau - vyřezávané dřevěné figurky zemřelých, které ze skalních výklenků hlídají mrtvé. „Visící” hroby. Vyhlášení
řezbáři. Bori - megality. Londa - pohřební jeskyně. Lemo - nejpůsobivější skalní terasy s figurkami Tau Tau.
Kávovníkové plantáže. (Místa návštěvy se mohou měnit dle aktuálních rituálů.)

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



24. - 25. den
Dvoudenní trek horskou oblastí Torajů (náročnost treku dle zdatnosti skupiny). Tradiční vesničky. Nádherné výhledy
a rýžová políčka. Spánek v místních tongkonanech se sedlovými střechami, po dobu treku plná penze. Noční přejezd
do Ujung Pandang.

26. den
Ujung Pandang s chrámy taoismu. Přístav s plachetnicemi mořeplavců a obchodníků Bugis připomínající
středověk. Pevnost Rotterdam. Čínská čtvrť. Večerní odlet z Ujung Pandang.

27. den
Letecký návrat domů.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka

Letištní taxy

Kompletní doprava: přelet Denpasar - Flores, Bajawa - Labuan Bajo, v prodloužení Denpasar - Ujung Pandang,

Ujung Pandang - Jakarta

1x noční dálkový autobus, pronajaté minibusy

Lodní doprava Lombok - Gili a Gili - Bali

Čtyřdenní plavba lodí z Floresu na Lombok

Plná penze během plavby, treku na Sulawesách a na Rinjani navíc služby nosičů

13x/17x ubytování v hotýlcích většinou se snídaní, 3x na palubě lodi, během třídenního treku na sopku Rinjani 2x

v pronajatém stanu, během treku na Sulawesách 1x v tradičních příbytcích, 1x noční autobus Rantepao – Ujung

Pandang

Vstupy do rezervací a národních parků

Český průvodce

Cena nezahrnuje
Vstupní víza do Indonésie 35 USD při příletu

Vstupy

Stravování

Spropitné

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Příplatek jednolůžkový pokoj 9 300 Kč (27 dní) / 7 900 Kč (21 dní)

Fakultativní aktivity

Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Fakultativní aktivity
Fakultativní aktivity se hradí a objednávají až v průběhu zájezdu, jako například:

Opičí prales v Ubudu 50 000 IDR

Motýlí park 100 000 IDR

Vstupné do vesnic v okolí Bajawy a Moni spolu cca 60 000 IDR

Vodopád Sindang Gila v Senaru 10 000 IDR

Plavba a šnorchlováníokolo ostrovů Gili cca 20 USD

Zapůjčení výbavy pro šnorchlovánípro Amed / Tulambencca 20–50 000 IDR

Potápění na Bali či Gili cca 70 USD za dva ponory pro potápěče s licencí; 80–100 USD za dva ponory a výcvikový

ponor bez licence

Pevnost Roterdam 20 000 IDR

Přístav Paotere 10 000 IDR

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka znamená více poznání, větší zážitky a lepší organizaci programu s

maximálním využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.

 

Skupina 8-16 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Za fyzicky náročnější část akce můžeme označit výstup na sopku Rinjani, trek je možné nahradit individuálním
programem. Čas bude i na odpočinek na vyhlášených plážích. Vzhledem k velkému rozsahu území, na kterém se
budeme pohybovat, je pro akci příznačné větší množství přesunů. Některé přesuny v rámci akce absolvujeme
letecky: Bali – Flores, na Floresu z Bajawy do Labuan Bajo a z Bali na Sulawesi. Čtyři dny poplujeme na pronajaté lodi
z Floresu na Lombok, se zajímavými zastávkami na menších ostrovech oblasti Nusa Tenggara. Během plavby je
zajištěna plná penze. Na ostrůvky Gili a zpět se budeme plavit na menší lodi, cca 40 minut, mezi ostrovy Gili – Bali
využijeme rychlou loď. Do časového harmonogramu akce je zařazen 1 noční přesun na ostrově Sulawesi
dálkovým turistickým autobusem na trase Rantepao - Ujung Pandang.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni


Míra komfortu
Ubytováni budeme v hotýlcích a bungalovech turistické kategorie, dvoulůžkové pokoje s vlastním sociálním
zařízením. Při výstupu na nejvyšší sopku Rinjani nocujeme 2x v pronajatých stanech, vlastní spacák doporučujeme
vzít s sebou, karimatku lze zapůjčit na místě nebo je možné vzít vlastní. Během plavby na Flores budeme 3x nocovat
na lodi s otevřenou palubou. K dispozici jsou zde matrace (tenký molitan), i pro tento účel doporučujeme lehký
spacák, případně pro větší pohodlí karimatku. Po dobu treku na ostrově Sulawesi je 1 nocleh v tradičních obydlích –
tongkonanech. Z kapacitních důvodů nelze vždy garantovat zajištění jednolůžkového pokoje v horské vesnici Senaru,
ve stanech během treku a v tradičních domcích na Sulawesi. V ceně zájezdu jsou zahrnuty snídaně. Po zbytek pobytu
se stravujeme společně v místních restauracích a jídelnách, průvodce je nápomocen výběrem restaurace, příp.
překladem jídelního lístku. Ideálním místem pro rychlý a chutný oběd bývají i místní tržnice, které nabízí pestrou
škálu čerstvých a autentických jídel.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz


